Homologa o resultado final da eleição para

compor os Núcleos de Administração e

Planejamento Institucional dos campi - Nadpi -

e seus representantes, no Conselho de

Administração e Desenvolvimento Institucional

- Coadi - período 2025/2027, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso do Sul.

 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 19, DE 2 DE JULHO DE 2025 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 19, DE 2 DE JULHO DE 2025

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso XVI, do art. 13, do Estatuto do IFMS; o

inciso XVII, do art. 5º, do Regimento Interno deste Conselho; e tendo em vista o processo nº 23347.002154.2024-

04, apreciado na 56ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, em 26 de junho de 2025,

RESOLVE

Art. 1º  Homologar o resultado final da eleição para compor os Núcleos de Administração e

Planejamento Institucional dos campi - Nadpi - e seus representantes, no Conselho de Administração e

Desenvolvimento Institucional - Coadi - período 2025/2027, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso do Sul, conforme o Edital n° 006.10/2025 – Coadi/IFMS:

NÚCLEOS DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL - NADPI

DOS CAMPI DO IFMS

CAMPUS
TITULAR

DOCENTE

SUPLENTE

DOCENTE

TITULAR TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

SUPLENTE

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

TITULAR

DISCENTE

SUPLENTE

DISCENTE

Aquidauana

Diego Farias

Falcão de

Carvalho

Não houve

candidatos
Não houve candidatos

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Campo

Grande

Ubirajara

Cecílio Garcia

Vitor Quadros

Altomare

Sanches

Dilson Almeida dos

Santos
Marli Selini

Flavio Almeida

Verão

Não houve

candidatos

Corumbá
Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Glauber Corrêa da

Costa Flores Ribeiro

de Carvalho

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Coxim

Francisco

Xavier da
Não houve Bianca Carolina Não houve Viviane de

Oliveira Rocha
Não houve

Silva candidatos Gonçalves Viana candidatos Barbosa candidatos

Dourados
Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Sedenir Marcos

Deparis

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Jardim

Tiago

Machado

Faria de

Souza

Não houve

candidatos
Não houve candidatos

Não houve

candidatos

Fernando Haylla

Ohana

Não houve

candidatos

Nova

Andradina

Carlos Alberto

Dettmer

Não houve

candidatos
Michell Martins Lopes

Rafael Pereira

Faustino

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Naviraí
Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Gilberto Luis Soares

Lima

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos

Ponta Porã
Não houve

candidatos

Não houve

candidatos
Edison Silva Rosa Marcelo Rigotti

Carla Mendoza

Bogado

Jessica

Gabriela

Davalos

Arguelho

Três

Lagoas

Não houve

candidatos

Não houve

candidatos
Sueli Alves de Almeida

Não houve

candidatos

Alexandre

Silvério Damião

dos Santos

Não houve

candidatos

REPRESENTANTES DOS NADPI DOS CAMPI NO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL - COADI/IFMS

CAMPUS REPRESENTANTES

Aquidauana Diego Farias Falcão de Carvalho

Campo Grande Dilson Almeida dos Santos

Corumbá Glauber Corrêa da Costa Flores Ribeiro de Carvalho

Coxim Bianca Carolina Gonçalves Viana

Dourados Sedenir Marcos Deparis

Jardim Fernando Haylla Ohana

Naviraí Carlos Alberto Dettmer

Nova Andradina Gilberto Luis Soares Lima

Ponta Porã Edison Silva Rosa

Três Lagoas Sueli Alves de Almeida

Art. 2º  O resultado atende ao item 2, do Edital n° 006/2025 – Coadi/IFMS, e está em observância do inciso XIV e

parágrafos 2º, 3º e 4º, do art. 3º, do Regimento Interno do Coadi.

Art. 3º  O mandato dos conselheiros terá vigência a partir da publicação de portaria de designação da composição do

Coadi e sua posse.

	Documento assinado eletronicamente por: